(4) *Non vata.* Sed jus principale non perditur, ut dicit glossa communiter approbata in dict. authent. sed neque.

(5) *De la fama.* Concordat cum l. 1. §. et si forte, D. eod.

(6) *Como una persona.* Adde in authent. de jurejur. amor. pravstil. in princip. et vide quae dicit Socinus consil. 24. in 3. volum. et nota quod successor in dignitate, non dicitur eadem persona cum defuncto, vide Abb. in cap. euera, de jure patron.

el, a bien vista del Judgador, E si esto non quisiesse fazer, deuele desamparar el sieruo, de todo en todo, en lugar de aquella emienda.

## LEY XV.

*Por quales razones non puede ome demandar emienda de la deshonrra, maguer la reciba.*

Maneras y ha de deshonrras, que reciben los omes vuos de otros, de que non pueden demandar emienda, nin les deve ser fecha, maguer la demanden. Esto seria (1), como si algun Cavallero, que estuviesser en hueste, o en otro lugar, do ouiesse de lidiar, derramasse contra mandamiento del Cabdillo, o fiziese couardia, o otro yerro en fecho de armas, que se tornasse como en desfamamiento, o en desprecio de Caualleria; e por tal yerro como este, el Señor de la Caualleria le mandasse fazer alguna deshonrra, en manera de escarmiento, assi como si le mandasse quebrantar las armas, o tollergelas, o le mandasse cortar la cola al cauallo, o fazer otra deshonrra a el mismo, o a sus armas, o otra qualquier semejante destas; ea por tal deshonrra non puede demandar emienda, porque le fue fecha por escarmiento, o por pro de todos comunamente, assi como diximos en la segunda Partida (2) deste libro, en las leyes que fablan en esta razon.

## LEY XIV.

Tenetur dominus tradere servum injuriantem, ultra mortem et lassionem castigandum, injurato; aut pro eo injuriae solvere aestimationem, vel dare eum pro noxa. Hoc dicit.

(1) *Que le castigue con feridas.* Concordat cum l. sed et si unius, §. cum servus, D. eod. et declarat ille §. secundum Angelum ibi, et etiam ista lex totam materiam nosalem, in qua alternativa condemnatur dominus servi ad litis aestimationem, aut noxae deditioinem, l. miles, §. ita, cum suis concord. D. de re judic. illud enim procedit, cum agitor ad persecutionem damni; sed cum agitur civiliter ad vindictam, tunc in potestate domini est servum tradere verberandum, vel dare pro noxa, vel litis aestimationem offere, et ita intellexit Azon. C. cod. in summa, col. 4. vers. est notandum, Bart. in dict. §. cum servus, et adverte, quod ista verberatio, cum traditur verberandas injurias passo, debet fieri arbitrio boni viri, vel judicis, ut in dict. l. sed si unius, §. ait Prior, et ibi notat Bart. et Angel. et vult etiam ista lex cum subdit: *de manera que lo non mate, nin lo lisie.*